

Algemene informatie

Aanbesteding: Afvalverwerking
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Raamovereenkomst

Vraag:

12.1: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever volgt in deze de wetgeving. Opdrachtgever past hiervoor de overeenkomst niet aan.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst

Vraag:

11.1: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Raamovereenkomst

Vraag:

10.2/10.3: Bent u ermee akkoord om deze artikelen te verwijderen gelet op de grote impact die dit kan hebben op onze bedrijfsvoering in combinatie met de gevraagde dienstverlening. Gegadigde kan Opdrachtgever niet zomaar te allen tijde zonder vooraankondiging toelaten tot alle plaatsen waar bedrijfsvoering plaatsvindt.

Antwoord:

Opdrachtgever handhaaft de artikelen. Opdrachtgever zegt wel toe van te voren te melden dat een bezoek aan de orde is.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

9.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Niet akkoord. Opdrachtgever kan op voorhand niet aangeven welke eventuele indirecte schade kan ontstaan en wat daar de gevolgen van zijn. Opdrachtgever wil dit soort risico's niet op voorhand uitsluiten.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

7.2: Bent u bereid de boetebepaling te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in om eerst een ingebrekestelling te verplichten alvorens de boete wordt verbeurd? Stemt u er bovendien mee in om het boetebedrag te verlagen tot EUR 100,- per dag met een maximum van EUR 1.000,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord en verwijdt artikel 7.2. Opdrachtgever past artikel 7.3 aan naar: Onverminderd het gestelde in lid 1 van dit artikel,

worden, als sprake is van een toerekenbare tekortkoming, de kosten die Opdrachtgever maakt voor het (door derden laten) uitvoeren van de leveringen en werkzaamheden op Opdrachtnemer verhaald. Concept Raamovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:
4.2: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

Antwoord:
Dat is akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:
2.1: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
Opdrachtgever volgt in deze de wet- en regelgeving. Indien hierin staat aangegeven dat u moet voldoen aan bepaalde acceptatievoorwaarden dan is dat akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:
1.3: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING

INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

1.2: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?

Antwoord:

Indien wijzigingen betrekking hebben op de artikelen in de overeenkomst of de algemene inkoopvoorwaarden, wordt de overeenkomst hier op aangepast. Wijzigingen in overige documenten worden in de betreffende documenten aangepast.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Raamovereenkomst:

Vraag:

1.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

11 Algemene voorwaarden

Vraag:

24: Stemt u ermee in dit artikel -voor zover van toepassing- wederkerig te maken?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

24.1 en 24.2: Stemt u ermee in toe te voegen dat deze ontbindingsrechten enkel gelden indien de situaties genoemd in dit artikel contractant verhinderen de verplichtingen uit de overeenkomst te blijven nakomen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

23.2: Bent u bereid het woord “redelijke” toe te voegen aan de volgende zinsnede: De daarmee gepaard gaande “redelijke” kosten komen voor rekening van de Opdrachtnemer?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

22.5: Bent u bereid de boetebepaling te laten vervallen? Een dergelijke hoge boete vinden wij niet passen binnen de samenwerking. Zo niet, stemt u ermee in om eerst een ingebrekestelling te verplichten alvorens de boete wordt verbeurd? Stemt u er bovendien mee in om het boetebedrag te verlagen tot EUR 10.000 of een ander, lager bedrag,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

17: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Artikel 17 vervalt. Opdrachtgever neemt dit op in de overeenkomst. Concept Raamovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

16: Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt uw vraagstelling niet, gaat dit over het overdracht van risico bij vervoer of de feitelijke verwerking? Opdrachtgever verzoekt u om voor de 2e Nota van Inlichtingen uw vraag specifiek te stellen.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Algemene voorwaarden

Vraag:

13, 14 en 15: Bent u bereid deze artikelen te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Artikel 13,14 en 15 vervalt. Opdrachtgever neemt dit op in de overeenkomst. Concept Raamovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Algemene voorwaarden

Vraag:

12.1: Stemt u ermee in dat (sowieso) een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?

Antwoord:

Opdrachtgever handhaaft artikel 12.1. Opdrachtnemer heeft voldoende ruimte in het artikel om te kunnen handelen.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Algemene voorwaarden

Vraag:

11.2: Bent u bereid deze maximale bedragen te halveren?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Algemene voorwaarden:

Vraag:

10: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Niet akkoord, immers Opdrachtnemer levert ook containers aan en maakt gebruik van vervoermiddelen die op het terrein van Opdrachtgever gebruikt worden. Deze dienen conform regelgeving te voldoen. Opdrachtgever wil geen risico's lopen m.b.t. garanties en risico's omtrent bovenstaande.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.2.4.

Vraag:

3.2.4. U vraagt te beschikken over een veiligheidssystem tenminste te voldoet aan de normen van een VCA-certificaat. Kunnen wij ervan uit gaan dat u instemt met een ISO 45001 certificaat?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat ook akkoord met het overleggen van een ISO 45001 certificaat waarmee u aantoont dat u voldoet aan de gestelde eisen m.b.t. een VCA-certificaat.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beschrijvend document, artikel 2.2 pagina 12

Vraag:

artikel 2.2 pagina 12 U geeft een overzicht van in te dienen documenten, waaronder Bijlage 3 Beantwoording van/reactie op de kwalitatieve criteria. Dit komt niet overeen met Bijlage 3: Programma van Eisen V 1.0, als onderdeel van de aanbestedingsdocumenten. Kunt u bevestigen welke documenten ingediend moeten worden?

Antwoord:

De in artikel 2.2 genoemde Bijlagen zijn de nummers die u dient te geven aan de in te dienen stukken, deze staan los van de bijlagen die meegestuurd

zijn met deze aanbesteding.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Beschrijvend document, artikel 1.3.2., pagina 6

Vraag:
artikel 1.3.2., pagina 6 Wie zorgt op haar kosten de inliner behorende bij de asbestcontainer per lediging? Verzorgt de opdrachtgever dit of de opdrachtnemer?

Antwoord:
Opdrachtgever verzorgt dit. Voordat de container aangemeld wordt voor afvoer, wordt de zak gesloten.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend document, artikel 1.3.1., pagina 5

Vraag:
artikel 1.3.1., pagina 5. Wij gaan ervan uit dat wanneer de opdracht aan de opdrachtnemer wordt gegund alle vrijkomende fracties door opdrachtnemer worden verwerkt gedurende de looptijd van de overeenkomst. Is dat juist?

Antwoord:
Alleen de afvalstromen beschreven in het beschrijvend document in tabel B (par. 1.3.1 blz. 6) moeten door de Opdrachtnemer worden verwerkt.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Beschrijvend document, artikel 5.1.4., pagina 24

Vraag:
artikel 5.1.4., pagina 24 Wij gaan ervan uit dat wanneer de overheid bestaande belastingmaatregelen wijzigt of nieuwe introduceert die direct van invloed zijn op het kostenniveau dat hoort bij de uitvoering van deze werkzaamheden. Mag opdrachtnemer deze per datum van ingang volledig doorbelasten aan opdrachtgever? Vanzelfsprekend zal opdrachtnemer

opdrachtgever hiervan zo vroeg mogelijk op de hoogte brengen.

Antwoord:

Indien wettelijke wijzigingen worden opgelegd en deze dienen conform wetgeving doorbelast te worden is dat akkoord. Wijzigingen m.b.t. CAO's etc. kunnen niet worden doorbelast, hiervoor is een indexeringsclausule opgenomen in de overeenkomst.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document, artikel 5.1.4., pagina 24

Vraag:

artikel 5.1.4., pagina 24 De kosten van transport en verwerking van een aantal afvalstromen fluctueert heftig met ontwikkelingen in de wereld. De tarieven voor hout wijzigden de afgelopen kwartalen twee keer meer dan 100%. Een prijsaanpassing op basis van de CPI (consumentprijzen index) van het CBS volstaat hier absoluut niet. Deze houdt de prijzen in de supermarkt, de vliegtickets en de toegangsprijs tot de Efteling bij die gemiddeld slechts enkele procenten bedragen, of minder. Deze verhouden zich in het geheel niet tot de ontwikkeling van dieselkosten en verwerkingskosten. Afgezien van het feit dat een opdrachtnemer niet in staat is om drie maanden voor het einde van het jaar een voorstel te doen voor het aanpassen van de tarieven op basis van een index die over het gehele jaar gaat, adviseren wij hier met klem een prijsaanpassing die veel beter aansluit bij de ontwikkeling van de kosten. Voor het transportgedeelte adviseren wij het gebruik van de Panteia (NEA) cijfers realisatie op basis van de cijfers die in oktober worden gepubliceerd voor voertuigen van 16 ton inclusief congestie en brandstofkostenontwikkeling. Voor de verwerking van B- en C-hout adviseren wij het per kwartaal volgen van de ontwikkeling van de Euwid koers ongebroken afvalhout Noord-West Duitsland 0-300. De aanpassingen hiervan worden door de opdrachtnemer inzichtelijk gemaakt en worden per 1 maart, 1 juni, 1 september en 1 december van ieder jaar doorgevoerd. Voor Oud IJzer geldt een koppeling van de tarieven aan de LME met dagelijks wisselende opbrengstprijzen. Ook deze markt is onrustig en kent grote prijswisselingen.

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar artikel 12.5 van de overeenkomst. Opdrachtgever laat onderstaande tekst van artikel 5.1.4 vervallen: De prijzen staan vast voor het eerste contractjaar van de raamovereenkomst. De prijzen kunnen na het eerste contractjaar jaarlijks worden geïndexeerd, pas na overleg met en na schriftelijke goedkeuring van de aanbestedende dienst, voor het eerst op 1 januari 2022. De maximale aanpassing van de prijzen wordt gebaseerd op het door het CBS vastgestelde en openbaar gemaakte

indexcijfer CPI (Consumentenprijzen index), (2021 = 100%).
Opdrachtnemer zal deze tariefswijziging aantonen middels (een uitdraai van) het CBS.

Indien inschrijver de prijzen wenst aan te passen aan deze indexering legt hij een schriftelijk voorstel met een onderbouwing uiterlijk drie (3) maanden voor afloop van het contractjaar voor aan de aanbestedende dienst. Wanneer de aanbestedende dienst vaststelt dat het voorstel overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, geeft zij schriftelijke goedkeuring voor de tariefaanpassing zodat deze geldt voor het volgende contractjaar.

Indien het voorstel niet overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, kan de aanbestedende dienst, indien de aanbestedende dienst hier niet mee akkoord gaat, de raamovereenkomst eenzijdig beëindigen.

Beschrijvend document versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Beschrijvend document, artikel 5.1.4., pagina 24

Vraag:

artikel 5.1.4., pagina 24 De eerste prijsaanpassing zal plaats kunnen vinden op 1 januari 2026. Wilt u 1 januari 2022 in deze hiervoor vervangen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar artikel 12.5 van de overeenkomst.

Opdrachtgever laat onderstaande tekst van artikel 5.1.4 vervallen: De prijzen staan vast voor het eerste contractjaar van de raamovereenkomst. De prijzen kunnen na het eerste contractjaar jaarlijks worden geïndexeerd, pas na overleg met en na schriftelijke goedkeuring van de aanbestedende dienst, voor het eerst op 1 januari 2022. De maximale aanpassing van de prijzen wordt gebaseerd op het door het CBS vastgestelde en openbaar gemaakte indexcijfer CPI (Consumentenprijzen index), (2021 = 100%).

Opdrachtnemer zal deze tariefswijziging aantonen middels (een uitdraai van) het CBS.

Indien inschrijver de prijzen wenst aan te passen aan deze indexering legt hij een schriftelijk voorstel met een onderbouwing uiterlijk drie (3) maanden voor afloop van het contractjaar voor aan de aanbestedende dienst. Wanneer de aanbestedende dienst vaststelt dat het voorstel overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, geeft zij schriftelijke goedkeuring voor de tariefaanpassing zodat deze geldt voor het volgende contractjaar.

Indien het voorstel niet overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, kan de aanbestedende dienst, indien de aanbestedende dienst hier niet mee akkoord gaat, de raamovereenkomst eenzijdig beëindigen.

Beschrijvend document versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Beschrijvend document, artikel 5.1.3., pagina 22

Vraag:
artikel 5.1.3., pagina 22, In Bijlage 6 dient de inschrijver de transportafstand enkele reis in kilometers aan te geven, op basis van welke routeplanner en systematiek worden de kilometers bepaald?

Antwoord:
U dient hiervoor Routenet.nl te gebruiken.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
In het prijzenblad worden per afvalstroom de containers en het aantal containers op locatie beschreven. Maar met hoeveel containers tegelijkertijd met dezelfde afvalstroom rijdt de inzamelaar naar de verwerkingslocatie? Wilt u dit per afvalstroom aangeven?

Antwoord:
Dat is aan Opdrachtnemer om dat zo optimaal mogelijk uit te voeren.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Beschrijvend document, artikel 1.3.1., pagina 5

Vraag:
artikel 1.3.1., pagina 5, Wij begrijpen dat het GFT vanaf de Milieustraat Farmsum te Farmsum naar Orgaworld in Drachten moet worden vervoerd en dat er een container met afval moet worden vervoerd vanaf Kringloop Hergebruik Plus in Appingedam naar de Milieustraat Farmsum. Blijft deze situatie hetzelfde gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst? Wanneer dit niet het geval is gaan wij ervan uit dat het tarief mag worden aangepast, is dat juist? Wanneer de container van Kringloop Hergebruik Plus in Appingedam wordt afgevoerd naar Farmsum, wordt deze dan gewisseld voor een lege container of moet de container in Farmsum worden geledigd

en teruggeplaatst?

Antwoord:

Opdrachtgever verwacht hier geen wijziging op. Eventuele wijzigingen worden besproken met Opdrachtnemer. Mocht de locatie wijzigen dan kan Opdrachtnemer een voorstel doen voor tariefswijziging aan Opdrachtgever. Opdrachtgever besluit uiteindelijk of deze akkoord gaat met het voorgestelde gewijzigde tarief.

De container van Hergebruik Plus wordt geledigd en teruggeplaatst.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Beschrijvend document artikel 1.3., pagina 4,

Vraag:

artikel 1.3., pagina 4. U geeft aan dat de overeenkomst na een initiële periode van twee (2) jaar verlengd kan worden met twee (2) maal één (1) jaar. Aangezien we in een onzekere tijd leven waarin zowel transport- als verwerkingstarieven extreme wijzigingen ondergaan en ook inzamelaars en verwerkers niet kunnen voorspellen hoe deze er over twee c.q. drie jaar uitzien verzoeken wij u een optie tot verlenging alleen te laten plaatsvinden wanneer zowel opdrachtgever als opdrachtnemer hiermee akkoord zijn, dus met wederzijds goedvinden. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

BD 5.1.4 Prijzen

Vraag:

U geeft verhoging met CBS aan en in uw PVE als ook in uw conceptovereenkomst indexering met NEA. Is het juist dat er indexatie o.b.v. NEA wordt toegepast?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar artikel 12.5 van de overeenkomst.

Opdrachtgever laat onderstaande tekst van artikel 5.1.4 vervallen: De prijzen staan vast voor het eerste contractjaar van de raamovereenkomst. De prijzen kunnen na het eerste contractjaar jaarlijks worden geïndexeerd, pas na

overleg met en na schriftelijke goedkeuring van de aanbestedende dienst, voor het eerst op 1 januari 2022. De maximale aanpassing van de prijzen wordt gebaseerd op het door het CBS vastgestelde en openbaar gemaakte indexcijfer CPI (Consumentenprijzen index), (2021 = 100%).

Opdrachtnemer zal deze tariefswijziging aantonen middels (een uitdraai van) het CBS.

Indien inschrijver de prijzen wenst aan te passen aan deze indexering legt hij een schriftelijk voorstel met een onderbouwing uiterlijk drie (3) maanden voor afloop van het contractjaar voor aan de aanbestedende dienst. Wanneer de aanbestedende dienst vaststelt dat het voorstel overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, geeft zij schriftelijke goedkeuring voor de tariefaanpassing zodat deze geldt voor het volgende contractjaar.

Indien het voorstel niet overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, kan de aanbestedende dienst, indien de aanbestedende dienst hier niet mee akkoord gaat, de raamovereenkomst eenzijdig beëindigen.

Beschrijvend document versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

BD 5.1.4

Vraag:

Tarieven dienen inclusief belastingen en/of heffingen te zijn. Is het akkoord dat nu nog onbekende of verhogingen van belastingen of heffingen, opgelegd door de overheid, per 1 januari 2025 alsnog 1:1 kunnen worden doorbelast?

Antwoord:

Indien wettelijke wijzigingen worden opgelegd en deze dienen conform wetgeving doorbelast te worden is dat akkoord. Wijzigingen m.b.t. CAO's etc. kunnen niet worden doorbelast, hiervoor is een indexeringsclausule opgenomen in de overeenkomst.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

BD 3.2.7 Accountantsverklaring

Vraag:

U vraagt om een accountantsverklaring gaat u ook akkoord met een 403 verklaring?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
BD 5.1.3. K3 Verwerking

Vraag:

U vraagt een beschrijving van de opstart. Is, naast de 6 pagina A-4, een bijlage met implementatieschema akkoord?

Antwoord:

Nee, u dient deze op te nemen binnen het aantal pagina's.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
BD 3.2.3. Kerncompetentie 1

Vraag:

Is het voor de huidige opdrachtnemer akkoord Gemeente Eemsdelta als referent in te dienen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beschrijvend document 1.3.2.

Vraag:

U geeft aan dat u verwacht dat het aantal tonnen en containers gedurende de contractduur afneemt door efficiëntere inzameling van de afvalstromen. Kunt u uitleggen waar uw verwachting op gebaseerd is?

Antwoord:

Betere afvalscheiding door inwoners. In de gemeente Eemsdelta worden door de aardbevingsproblematiek veel huizen versterkt of herbouwd. Dit geeft nu meer grofvuil en andere afvalstromen van bewoners. De komende

jaren zal dat mogelijk afnemen.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Kerncomp 1

Vraag:

Kan het al 20 jaar exploiteren van een eigen milieu straat met vergelijkbare stromen en tonnage ook gezien als invulling van deze competitie ?

Antwoord:

Nee, u dient werkzaamheden bij een opdrachtgever te hebben uitgevoerd.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PvE Eis 24

Vraag:

PvE Eis 24 U vraagt inzicht via een webbased programma inzage te geven in het totaal aan transportafstanden. Inschrijver werkt aan een rapportage die gevolg geeft aan de CSRD bepalingen (circulariteit, inzage in uitstoot etc.) en verwacht deze het aankomende jaar te gebruiken voor de klantrapportages. Kunt u akkoord gaan met het toestaan van een separate rapportage (bijvoorbeeld Excel) om deze gegevens aan te leveren bij de gemeente?

Antwoord:

Niet akkoord. Opdrachtgever wenst realtime inzicht te hebben, een Excelrapportage die periodiek geleverd wordt sluit hier niet bij aan.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, artikel 4.2

Vraag:

Conceptovereenkomst, artikel 4.2 Voor opdrachtnemer is het wenselijk hier enige mate van flexibiliteit in te hebben omwille van de marktwerking maar ook om de continuïteit van de inzameling en verwerking te garanderen. Kunt

u bevestigen verzoeken voor wijzigingen hierin niet zonder meer te weigeren en mee te denken met inschrijver als dit voorkomt?

Antwoord:

Indien u een gemotiveerde verzoek indient, zal Opdrachtgever niet op voorhand een wijziging weigeren.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
PvE Eis 27

Vraag:

PvE Eis 27 U vraagt om het opnemen op de factuur van de punten f, g en h. Deze informatie ontvangt u ook in de rapportages en komen door de verrekenwijze niet direct op de factuur mee. Kunt u deze punten laten vervallen? De individuele vrachten blijven altijd herleidbaar.

Antwoord:

Dat is toegestaan.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
conceptovereenkomst, artikel 11.1

Vraag:

conceptovereenkomst, artikel 11.1 Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, artikel 9.1

Vraag:

Conceptovereenkomst, artikel 9.1 Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. Opdrachtgever kan op voorhand niet aangeven welke eventuele indirecte schade kan ontstaan en wat daar de gevolgen van zijn. Opdrachtgever wil dit soort risico's niet op voorhand uitsluiten.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, artikel 7.2

Vraag:

Conceptovereenkomst, artikel 7.2 Op grond van hetgeen gebruikelijk is, vinden wij de boete onevenredig hoog. Bent u bereid dit bedrag te verlagen, gerelateerd aan de overtreding?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord en verwijdt artikel 7.2. Opdrachtgever past artikel 7.3 aan naar: Onverminderd het gestelde in lid 1 van dit artikel, worden, als sprake is van een toerekenbare tekortkoming, de kosten die Opdrachtgever maakt voor het (door derden laten) uitvoeren van de leveringen en werkzaamheden op Opdrachtnemer verhaald. Concept Raamovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, artikel 1.2

Vraag:

Conceptovereenkomst, artikel 1.2 Kunt u de wijzigingen in Overeenkomst en Bijlagen voortkomend uit de Nota(s) van Inlichtingen verwerken in een update van Overeenkomst en Bijlage(n)? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Indien wijzigingen betrekking hebben op de artikelen in de overeenkomst of de algemene inkoopvoorwaarden, wordt de overeenkomst hier op aangepast. Wijzigingen in overige documenten worden in de betreffende documenten

aangepast.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
AIV, artikel 16

Vraag:

AIV, artikel 16 Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt uw vraagstelling niet, gaat dit over het overdracht van risico bij vervoer of de feitelijke verwerking? Opdrachtgever verzoekt u om voor de 2e Nota van Inlichtingen uw vraag specifiek te stellen.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
AIV, artikel 18.1

Vraag:

AIV, artikel 18.1 Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.

Antwoord:

Indien wettelijke wijzigingen worden opgelegd en deze dienen conform wetgeving doorbelast te worden is dat akkoord. Wijzigingen m.b.t. CAO's etc. kunnen niet worden doorbelast, hiervoor is een indexeringsclausule opgenomen in de overeenkomst.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
AIV, artikel 5.1 / conceptovereenkomst artikel 4

Vraag:

AIV, artikel 5.1 / conceptovereenkomst artikel 4 Kunt u een uitzondering

maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever wil inzicht behouden in de gehele keten.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

AIV, artikel 2.2 / conceptovereenkomst 1.3

Vraag:

AIV, artikel 2.2 / conceptovereenkomst 1.3 Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever volgt in deze de wet- en regelgeving. Indien hierin staat aangegeven dat u moet voldoen aan bepaalde acceptatievoorwaarden dan is dat akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

AIV, artikel 9/10/13/14

Vraag:

AIV, artikel 9/10/13/14 Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening? Er worden geen Producten geleverd.

Antwoord:

Opdrachtgever laat artikel 13 en 14 vervallen. Opdrachtgever neemt dit op in de overeenkomst. Concept Raamovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Artikel 9 en 10 blijven gehandhaafd. Opdrachtnemer levert immers ook containers aan en maakt gebruik van vervoermiddelen die op het terrein van Opdrachtgever gebruikt worden. Deze dienen conform regelgeving te voldoen. Opdrachtgever wil geen risico's lopen m.b.t. garanties en risico's omtrent bovenstaande.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
AIV, artikel 24

Vraag:
AIV, artikel 24 Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
AIV, artikel 30

Vraag:
AIV, artikel 30 Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Prijzenblad, matrassen

Vraag:
Prijzenblad, matrassen U vraagt om een tarief voor matrassen op te geven. Bent u op de hoogte van de vergoeding m.b.t. de UPV matrassen? Hoe verloopt dit proces nu binnen de gemeente Eemsdelta en wat is de rol van opdrachtnemer en opdrachtgever hierin? Dit is belangrijk om te weten om een gelijk speelveld te creëren en inschrijvers hun tarief hierop te kunnen afstemmen.

Antwoord:
We zijn op de hoogte van de UPV matrassen. Opdrachtgever vraagt de vergoeding aan. Van Opdrachtnemer verwachten wij een efficiënte afvoer. Opdrachtnemer kan zelf kiezen bij welke verwerker (die voldoet aan de voorwaarden van Matras Recycling Nederland) de matrassen worden

aangeboden.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
PVE eis 29 indexatie

Vraag:

PVE eis 29 indexatie In het programma van eisen staat genoemd dat tarieven geïndexeerd kunnen worden met de NEA-index. In de aanbestedingsleidraad (5.1.4) staat dat tarieven geïndexeerd kunnen worden volgens CPI per 1/1/2022. Wij vermoeden dat dit een oude tekst is. Kunt u bevestigen dat tarieven per 1/1/26 geïndexeerd kunnen worden met NEA-index?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar artikel 12.5 van de overeenkomst.
Opdrachtgever laat onderstaande tekst van artikel 5.1.4 vervallen: De prijzen staan vast voor het eerste contractjaar van de raamovereenkomst. De prijzen kunnen na het eerste contractjaar jaarlijks worden geïndexeerd, pas na overleg met en na schriftelijke goedkeuring van de aanbestedende dienst, voor het eerst op 1 januari 2022. De maximale aanpassing van de prijzen wordt gebaseerd op het door het CBS vastgestelde en openbaar gemaakte indexcijfer CPI (Consumentenprijzen index), (2021 = 100%).
Opdrachtnemer zal deze tariefswijziging aantonen middels (een uitdraai van) het CBS.
Indien inschrijver de prijzen wenst aan te passen aan deze indexering legt hij een schriftelijk voorstel met een onderbouwing uiterlijk drie (3) maanden voor afloop van het contractjaar voor aan de aanbestedende dienst. Wanneer de aanbestedende dienst vaststelt dat het voorstel overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, geeft zij schriftelijke goedkeuring voor de tariefaanpassing zodat deze geldt voor het volgende contractjaar.
Indien het voorstel niet overeenstemt met de hiervoor genoemde indexering, kan de aanbestedende dienst, indien de aanbestedende dienst hier niet mee akkoord gaat, de raamovereenkomst eenzijdig beëindigen.
Beschrijvend document versie 1.1 is toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Prijzenblad, transporttarief GFT

Vraag:

Prijzenblad, transporttarief GFT Voor het opgeven van de transportkosten van GFT staat zowel Orgaworld als OGAR genoemd. Kunt u deze regel

splitsen zodat inschrijvers transparant een transporttarief per verwerkingslocatie kunnen opgeven? Zo nee, kunt u aangeven welk % van het totaaltonnage naar welke verwerkingslocatie gaat?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft in het Prijzenblad de adressen gesplitst in 2 regels. Opdrachtgever kan op voorhand niet exact aangeven wat de verdeling per locatie is, in deze is het gewicht en aantallen containers gelijkmatig verdeeld over de beide locaties.

Prijzenblad versie 1.1 is toegevoegd aan TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
PVE eis 42

Vraag:

PVE eis 42 In de aanbestedingsleidraad staat genoemd dat opdrachtnemer tevens de GFT transporten dient te verzorgen met als verwerkingslocatie Orgaworld. In het programma van eisen punt 42, staat als verwerkingslocatie naast Orgaworld ook OGAR te Oude Pekela genoemd net zoals in het prijzenblad. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft in het Prijzenblad de adressen gesplitst in 2 regels. Opdrachtgever kan op voorhand niet exact aangeven wat de verdeling per locatie is, in deze is het gewicht en aantallen containers gelijkmatig verdeeld over de beide locaties.

Prijzenblad versie 1.1 is toegevoegd aan TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, artikel 9.2

Vraag:

Conceptovereenkomst, artikel 9.2 Inschrijver heeft een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van € 1.000.000,- per gebeurtenis en € 2.000.000,- per kalenderjaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord. Opdrachtgever past de tekst in de conceptovereenkomst aan. Concept Raamovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd aan TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Kerncompetitie 1

Vraag:

Kan de competitie eis worden aangepast zodat aan deze competitie voldaan wordt door het verwerken van vergelijkbare stromen voor verschillende opdrachtgevers , ipv één referentie ?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 3 jul. 2024